
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 92/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 34/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 99/2022 – 
INEXIGIBILIDADE Nº 44/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 92/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 34/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 95/2021 – 
CONTRATO Nº 05/2022

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – GPS Tecnologia e Comercio de Informática EIRELI, inscrita no CNPJ 33.489.109/0001-
93. Objeto: Contratação para o fornecimento de ITEM 02 – Uma  Placa de vídeo com 
as  especificações: RTX3080TI; CUDA Cores: 10240; Boost clock 1.67 GHz; Tamanho 
da memória 12 GB; memória GDDR6X; interface de memória: 384 bit; resolução máx-
ima: 7.680x4.320; conectores de tela padrão: HDMI(2); exDisplayPort(3); multi monitor: 
4; HDCP: 2,3; comprimento: 11.2”(285mm); largura: 4.4”(112mm); slot:2slot; temperatura 
máxima da GPU(emºC): 93; potência da placa de vídeo(w): 350; energia necessária do sis-
tema (w) (4): 750; conectores de alimentação suplementares: 2x PCIe 8-pinos (adaptador 
para 1x12 pinos incluídos), pelo valor unitário de R$12.028,00 Contrato Nº. 45/2022 
– Processo nº 92/2022 – Pregão Presencial Nº. 34/2022. Dotação orça-
mentária – 3.3.90.30. Vigência: 16 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
Valor Global: R$12.028,00 (doze mil e vinte e oito reais). Assinam: Sidney Soares Car-
valho pela Contratante e Rafael de Souza Maia pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Ratificação de Inexigibilidade. Proces-
so Licitatório nº 99/2022. Inexigibilidade nº 44/2022. Objeto: contratação 
duas inscrições específicas para participação no treinamento “Técnicas de Redação Oficial 
e Oratória Parlamentar para o Legislativo Municipal”, promovido pelo Instituto de Desen-
volvimento Público Plenum Brasil, de 23 a 26 de agosto de 2022, na cidade de Brasília, 
DF. Participantes: Beatriz Oliveira de Sousa e Telma Aparecida Maciel. Valor unitário de 
R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais). Ratifica-se em cumprimento ao Artigo 26 da Lei 
8.666/93 para que produzam seus jurídicos e legais efeitos a contratação deste objeto por 
inexigibilidade. Essa contratação é conveniente à administração que adota, na íntegra, o 
parecer jurídico anexo nos autos. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos 
interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Ex-
trema em 16 de agosto de 2022.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Lexpaper Comercio de Materiais de Escritório, Informática, e Serviços EPP, inscrita no 
CNPJ 07.395.558/0001-62. Objeto: Contratação para o fornecimento de ITEM 01 – Um 
Water cooler com as especificações: 02 fans; dimensões 120x120x25mm; voltagem DC 
12V; velocidade do fan: 1200-2000 R.P.M +-10%; fluxo de ar: 56,75 CFM +- 10% (Max.); ro-
lamento: hidráulico; nível de ruído: 20dB(A)+-10%; radiador: dimensões: 276x120x27mm; 
material: alumínio; bomba/bloco: voltagem 12V; velocidade 2.600+-10% RPM; rolamen-
to: grafite; cor: preto; compatibilidade: Intel LGA1151, pelo valor unitário de R$835,00. 
Contrato Nº. 44/2022 – Processo nº 92/2022 – Pregão Presencial Nº. 
34/2022. Dotação orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 16 de agosto de 2022 
a 31 de dezembro de 2022. Valor Global: R$835,00 (oitocentos e trinta e cinco reais). 
Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Amarildo Aparecido da Silva.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reequilíbrio econôm-
ico-financeiro. Quarto Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, 
CNPJ 19.038.603/0001-00 – Danilo F. Gomes Pinto ME, CNPJ 24.526.994/0001-42. Ob-
jeto: item 01: pão de sal, tipo francês. Finalidade: Reequilíbrio econômico-financei-
ro. Novo valor do item: R$ 14,99. Vigência: 16 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 
2022. Processo Nº. 95/2021 – Pregão Presencial Nº. 50/2021 – Contrato 
Nº. 05/2022. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela contratante e Danilo F Gomes 
Pinto pela contratada.




